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10 kwietnia 2025

Ponad 40 mln zł na gospodarkę wodno-kanalizacyjną
dla świętokrzyskich gmin

Marszałek Renata Janik wraz z wicemarszałkiem Grzegorzem Sochą wręczyli umowy
przedstawicielom 9 świętokrzyskich gmin, a tym samym zainaugurowali realizację
inwestycji z zakresu zrównoważonej gospodarki wodno-ściekowej na terenach
wiejskich. Łączna kwota dofinansowania umów z Krajowego Planu Odbudowy (KPO)
wyniosła ponad 40 mln zł.

W Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. Witolda Gombrowicza w Kielcach odbyło się
spotkanie z przedstawicielami 9 samorządów gminnych, które zrealizują przedsięwzięcia z
zakresu „Inwestycji w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich” w
ramach wsparcia z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO).

Marszałek Renata Janik witając beneficjentów projektu powiedziała: – Złożono
w sumie 73 wnioski, co pokazuje ogromne zapotrzebowanie na nowoczesną
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infrastrukturę wodno-ściekową. Jest to dla nas jasny sygnał. Środki z Krajowego
Planu Odbudowy, którymi dysponuje Świętokrzyskie Biuro Rozwoju
Regionalnego, są niezwykle ważne, ale nie jest  to jedyne źródło wsparcia
finansowego. Równolegle realizujemy projekty w ramach Regionalnego Programu
Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego. Mieszkańcy 9 gmin, które otrzymały
dofinansowanie, mogą być pewni, że te inwestycje znacząco poprawią jakość ich
życia. Co równie istotne, będą miały dobry wpływ na ochronę środowiska.

W odpowiedzi na ogłoszony przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego nabór wniosków,
który trwał od 16 grudnia 2024 r. do 17 stycznia 2025 r., dofinansowanie otrzymało 9 gmin,
które uzyskały najwyższą ocenę punktową w procesie weryfikacji przeprowadzonej przez
Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego w Kielcach. Do dyspozycji Samorządu
Województwa Świętokrzyskiego na realizację ww. inwestycji przyznano kwotę w wysokości
ponad 40 mln zł.

Wicemarszałek Grzegorz Socha podczas konferencji podkreślił: – Otrzymane
przez Województwo Świętokrzyskie 40 mln zł z Krajowego Planu Odbudowy na
inwestycje wodno-kanalizacyjne oraz przydomowe oczyszczalnie ścieków to
znaczące wsparcie dla regionu. Niemniej, ogromne zainteresowanie tym
programem jednoznacznie wskazuje na olbrzymie potrzeby naszego regionu w
tym zakresie.

Dofinansowanie otrzymały następujące gminy:

Gmina Kije: „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Kije” – 5 mln zł

Gmina Mirzec: „Rozwój gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Mirzec poprzez
budowę wodociągu, sieci kanalizacyjnej i przydomowych oczyszczalni ścieków” – 5 mln zł

Gmina Osiek: „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Osiek” –
ponad 3 mln zł

Gmina Radków: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej na terenie Gminy
Radków” – blisko 5 mln zł

Gmina Daleszyce: „Budowa kanalizacji i wodociągów w gminie Daleszyce” – blisko 5 mln
zł
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Gmina Chmielnik: „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej w Gminie
Chmielnik” – blisko 5 mln zł

Gmina Słupia: „Rozbudowa infrastruktury technicznej wraz z rozwiązaniami TIK szansą na
zwiększenie konkurencyjności Gminy Słupia” – blisko 4 mln zł

Gmina Sędziszów: „Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Jeżów, Klimontów,
Podsadek, Mstyczów oraz modernizacja wodociągu w Krzcięcicach i Słaboszowicach” –
ponad 4 mln zł

Miasto i Gmina Sobków: „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Sobków
– V etap Bizoręda Szczepanów” – 5 mln zł

W wydarzeniu wzięli udział m.in. dyrektor Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego w
Kielcach Jacek Toś oraz przedstawiciele samorządów.
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